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Źródłem danych są zbiory informacji o dochodach i pobranych zaliczkach na po-
datek dochodowy od osób fzycznych za 2023 rok na formularzu PIT-11, udostęp-
nione przez Izbę Administracji Skarbowej w Krakowie. Informacja o dochodach 
i pobranych zaliczkach na podatek dochodowy od osób fzycznych na druku PIT-11 
przekazywana jest wszystkim osobom zatrudnionym na podstawie stosunku: pracy, 
służbowego, spółdzielczego i z pracy nakładczej, należności z tytułu członkostwa 
w rolniczej spółdzielni produkcyjnej, należności z tytułu umowy zlecenia, umowy 
o dzieło. Nie obejmuje osób prowadzących działalność gospodarczą i rolników in-
dywidualnych. Osoby wykonujące pracę w kilku frmach otrzymują kilka dokumen-
tów PIT-11. 

Wykres 1. Liczba informacji o dochodach i pobranych zaliczkach na podatek 
dochodowy PIT-11 przekazanych mieszkańcom Małopolski 
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Rozkład ilościowy wydanych informacji PIT-11 nie jest równomierny na obszarze 
całego województwa – zdecydowanie mniejsze natężenie występuje w południowej 
i wschodniej części Małopolski, a więc na obszarach o dużej liczbie samozatrudnio-
nych, w tym w indywidualnych gospodarstwach rolnych. 
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Mapa 1. Liczba wydanych informacji o przychodach i pobranych zaliczkach na 
podatek dochodowy PIT-11 na 1000 mieszkańców za 2023 rok według powiatów 
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Najwyższą liczbę wydanych dokumentów PIT-11 w przeliczeniu na 1000 mieszkańców 
w ujęciu powiatowym odnotowano w Krakowie (467) i powiecie wielickim (451). Naj-
niższe wartości tego wskaźnika pojawiły się w powiatach nowotarskim i tatrzańskim 
(po 236). 
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Mapa 2. Liczba wydanych informacji o przychodach i pobranych zaliczkach na 
podatek dochodowy PIT-11 na 1000 mieszkańców za 2023 rok według gmin 
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Rekordową liczbę wydanych dokumentów PIT-11 w przeliczeniu na 1000 mieszkań-
ców w przekroju gminnym odnotowano w Niepołomicach (514), Kłaju (468) i Kra-
kowie (467). Najniższe wartości wyznaczone zostały dla gmin: Bolesław w powiecie 
dąbrowskim (146), Niedźwiedź (170), Czarny Dunajec i Biały Dunajec (po 182). 
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Wykres 2. Udział płatników z Małopolski w informacjach PIT-11 przekazanych 
mieszkańcom Małopolski 
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Około 4/5 informacji podatkowych PIT-11 wydanych mieszkańcom Małopolski pocho-
dzi od płatników mających siedzibę na terenie województwa małopolskiego. 

Wykres 3. Struktura informacji podatkowych wydanych mieszkańcom Małopolski 
według województwa siedziby płatnika oraz główne działalności reprezentowane 
przez te podmioty 
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Znaczący udział w tworzeniu małopolskiego rynku pracy mają płatnicy z siedzibą na 
terenie województwa mazowieckiego (8,4%) i śląskiego (5,3%) oraz wielkopolskiego 
(1,7%) i dolnośląskiego (1,1%). 
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Tabela 1. Liczba informacji PIT-11 wydanych podatnikom z Małopolski 
według sekcji PKD 

Sekcja według Polskiej Klasyfkacji Działalności 
Liczba wydanych 
informacji PIT-11 

Odsetek 
w ogólnej liczbie 

symbol nazwa w tysiącach w procentach 

A Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 5,0 0,4 

B Górnictwo i wydobywanie 12,5 1,0 

C Przetwórstwo przemysłowe 234,9 19,2 

D 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą wodę 
i powietrze do układów klimatyzacyjnych 

9,8 0,8 

E 
Dostawa wody; gospodarowanie ściekami 
i odpadami oraz działalność związana 
z rekultywacją 

17,4 1,4 

F Budownictwo 95,7 7,8 

G 
Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów 
samochodowych, wyłączając motocykle 

192,7 15,8 

H Transport i gospodarka magazynowa 66,8 5,5 

I 
Działalność związana z zakwaterowaniem 
i usługami gastronomicznymi 

36,7 3,0 

J Informacja i komunikacja 74,9 6,1 

K Działalność fnansowa i ubezpieczeniowa 26,7 2,2 

L 
Działalność związana z obsługą rynku 
nieruchomości 

16,6 1,4 

M Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 86,9 7,1 

N 
Działalność w zakresie usług administrowania 
i działalność wspierająca 

57,3 4,7 

O 
Administracja publiczna i obrona narodowa; 
obowiązkowe zabezpieczenia społeczne 

64,5 5,3 

P Edukacja 109,5 9,0 

Q Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 77,8 6,4 

R 
Działalność związana z kulturą, rozrywką 
i rekreacją 

18,1 1,5 

S Pozostała działalność usługowa 18,8 1,5 



8 Podatnicy podatku dochodowego od osób fzycznych w Małopolsce w 2023 roku 

 
 

 

 

 

 

Mapa 3.1 Obszary zamieszkania podatników zatrudnionych w sekcji C: Przetwórstwo 
przemysłowe 
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Zatrudnieni w sekcji C otrzymali 19,2% informacji PIT-11 z og†łu dokument†w przekazanych podatnikom 
w Małopolsce. 

Najwy…szy udział zatrudnionych w tej sekcji w strukturze własnego rynku pracy wykazuj—
gminy Kƒty (38,8%) i Wolbrom (38,7%). 

Płatnicy, a właściwie ich zakłady, na ogół dają pracę w pierwszej kolejności ludności 
zamieszkałej w bezpośredniej bliskości przedsiębiorstwa. W efekcie powstają obszary 
zamieszkania przez pracowników danej frmy czy też – uogólniając – przez pracow-
ników związanych z konkretnym rodzajem działalności. Zjawisko to jest dostrzegalne 
już na poziomie sekcji PKD, choć w przypadku niektórych działów zależność ta jest 
znacznie silniej zaznaczona. 

 Obszary zamieszkania podatników przedstawione na mapach 3–9 opracowano metodą radialnej funkcji bazowej 
z wykorzystaniem programu MapViewer 7.0. 
1
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Mapa 4. Obszary zamieszkania podatników zatrudnionych w sekcji G: Handel 
hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, wyłączając motocykle 
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Zatrudnionym w sekcji G przekazano 15,8% informacji PIT-11 z og“łu dokument“w wydanych podatnikom 
w Małopolsce. 

Najwy…szy udział zatrudnionych w prezentowanej sekcji w strukturze lokalnego rynku pracy wykazuj— 
gminy Spytkowice pow. nowotarski (26,5%) oraz Szczucin (25,7%). 
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Mapa 5. Obszary zamieszkania podatników zatrudnionych w sekcji P: Edukacja 
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Zatrudnieni w sekcji P otrzymali 9,0% informacji PIT-11 z og†łu dokument†w przekazanych podatnikom 
z Małopolski. 

Najwy…szy udział zatrudnionych w tej sekcji w strukturze własnego rynku pracy odnotowano 
w gminach Jabłonka (19,0%) oraz Nied−wied− (15,8%). 
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 Mapa 6. Obszary zamieszkania podatników zatrudnionych w sekcji F: Budownictwo 
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Zatrudnieni w sekcji F otrzymali 7,8% informacji o przychodach i pobranych zaliczkach na podatek dochodowy 
od os†b fzycznych PIT-11 ze zbioru wszystkich dokument†w przekazanych podatnikom z Małopolski. 

Najwy…szy udział zatrudnionych w tej sekcji w strukturze gminnego rynku pracy odnotowano 
w Kamienicy (26,5%) i Bobowej (25,5%). 
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Mapa 7. Obszary zamieszkania podatników zatrudnionych w sekcji M: Działalność 
profesjonalna, naukowa i techniczna 
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Płatnicy działaj	cy w ramach sekcji M przekazali swoim zatrudnionym informacje PIT-11 stanowi	ce 7,1% 
wszystkich wydanych dokument’w tego typu w całej gospodarce narodowej na terenie Małopolski. 

Najwy‡szy udział zatrudnionych w tej sekcji w ramach lokalnego rynku pracy wykazuj	
Krak’w (12,7%) oraz gminy Zielonki (10,9%) i Zabierz’w (10,2%). 
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Mapa 8. Obszary zamieszkania podatników zatrudnionych w sekcji Q: Opieka 
zdrowotna i pomoc społeczna 
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Zatrudnionym w sekcji Q przekazano 6,4% informacji PIT-11 z og“łu takich dokument“w wydanych 
podatnikom z Małopolski. 

Najwy…szy udział zatrudnionych w tej sekcji w strukturze własnego rynku pracy wykazuj— 
gminy Krynica-Zdr“j (15,7%) oraz Muszyna (13,8%). 
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Mapa 9. Obszary zamieszkania podatników zatrudnionych w sekcji J: Informacja 
i komunikacja 
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Zatrudnieni w sekcji J otrzymali 6,1% informacji PIT-11 z og†łu takich dokument†w przekazanych 
podatnikom w Małopolsce. 

Najwy…szy udział zatrudnionych w tej sekcji w strukturze własnego rynku pracy wykazuj— 
Krak†w (14,1%) oraz gmina Zielonki (11,2%). 

Miejsca pracy zlokalizowane są głównie w miastach. W przypadku gmin miejskich za-
trudnienie w tej samej miejscowości znalazło niemal 85% zamieszkałych tam podat-
ników, podczas gdy w przypadku gmin wiejskich odsetek ten wyniósł niespełna 46%. 
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Wykres 4. Odsetek podatników dojeżdżających do pracy poza teren własnej 
miejscowości według rodzaju gminy zamieszkania 
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